
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять другої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

    24 березня 2023 року № 593 

 

 

Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при 

визначенні вартості будівництва об’єктів, що споруджуються за рахунок коштів 

обласного бюджету та коштів підприємств, установ, організацій, що належать до 

спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Полтавської області 

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», наказом Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 20.10.2016 № 281 

«Про затвердження Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який 

враховується при визначенні вартості будівництва об’єктів» (зі змінами), з метою 

забезпечення встановлення конкурентного розміру кошторисної заробітної плати, яка 

буде застосовуватись при визначені вартості будівництва та ремонту об’єктів за 

рахунок коштів обласного бюджету, коштів комунальних підприємств, установ та 

організацій для якісного виконання завдань з капітального будівництва та 

перспективного розвитку регіону, 

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити розмір кошторисної заробітної плати на 2023 – 2024 роки, при 

визначенні вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, 

капітального ремонту, технічного переоснащення) об’єктів, що споруджуються за 

рахунок коштів обласного бюджету та коштів підприємств, установ, організацій, що 

належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області, у розмірі 18 248,0 гривень, що відповідає середньому розряду складності 

робіт 3,8 для звичайних умов будівництва.  

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради: з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 

транспорту та зв’язку; з питань бюджету та управління майном. 

 

 

Голова обласної ради      Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


